
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 

LA REFORMA UNIVERSITARIA

y RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,

2408
2 7 SEP 2018

VISTO el Expediente número 09-2018-00511 y agregado el Expediente N° 09-2018- 

02668 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de materiales con destino a las 

mejoras de las instalaciones del Edificio sede 9 de Julio de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa 
por Compulsa Abreviada número: 125/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 

DELGADO STELLA MARIS, JOAQUIN RAMON ALARCON y PINTA PORA 
PINTURAS S.R.L.-

Que a los efectos de cumplir con los deberes formales se desestimaron las Firmas: 

DELGADO STELLA MARIS y JOAQUIN RAMON ALARCON, por incumplimiento con la 

habilidad para contratar con el Estado.-

Que teniendo en cuenta los precios de las ofertas presentadas y el procedimiento de 

selección en el cual se encuadro la presente contratación (hasta 60 módulos, valor del módulo: 

mil), se requirió disminuir la cantidad del renglón N° 1, de acuerdo a lo informado por el 

Secretario Administrativo.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-

Que obra el Informe de la Dirección de Gestión Económico Financiera donde se 

solicita autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma “PINTA PORA PINTURAS S.R.L.”, Renglones N° 01 

(cantidad 24) y N° 2 que cotiza en la suma de $59.700,00 por ajustarse a las especificaciones 

solicitadas y representar la única oferta admisible.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:

“Adquisición de materiales con destino a las mejoras de las instalaciones del Edificio sede 9 
de Julio de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E.”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “PINTA PORA PINTURAS S.R.L.” (CUIT N° 30- 

58123746-0, Renglones N° 01 (cantidad 24) y N° 2 por la suma de PESOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTOS ($59.700,00) la Adquisición de materiales con destino a las 

mejoras de las instalaciones del Edificio sede 9 de Julio de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.-

Ésp.^BAN DAWEI. RUlZ DIAZ 

Secretario Administrativo 

Fa^e.E.N.A.

Enrique de Jesús Navarro
Jefe Departamento Despacho 

p a r ,  F.N .A. - U.N.N.E-

ler, MAHM VIVIANA flOOOY fiUGLIELMONE
. p Ü f i A N A

r i  d i C lo n ili  t a s i  y N M I e s  y Agrimensura 
Universidad Narratisi dal Nordeste



2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 

LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,

2408
2 7 SEP 2018

...hojaN° 02

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y 

pagar a favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez 
recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/25/255 “Tintas, pinturas y 
colorantes” por la suma de $59.700,00 en el Proyecto: PROMINF -  Ejercicio 2018 del 

Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-






